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§ 1 Remiss angående Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners 
och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 
2024:65) 

FSN-2024-4820 
 
Sammanfattning 
Utredningen "Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig" 
(SOU 2024:65) framhåller ökade krav på kommuner och regioner att förbereda sig för 
fredstida kriser och höjd beredskap. Bakgrunden till utredningen är det försämrade 
säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde och övriga Europa, men utredningen beaktar 
även klimatförändringar, såsom stormar, översvämningar och värmeböljor samt andra 
typer av fredstida krissituationer, som pandemier och epizootier. 
 
Utredningen föreslår att en ny lag om kommuners och regioners grundläggande beredskap 
inför fredstida krissituationer och höjd beredskap (LKRB) ersätter befintlig reglering i lagen 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i 
fredstid och höjd beredskap (LEH). Förslaget innebär bland annat krav på 
kontinuitetsplanering, risk- och sårbarhetsanalyser samt att kunna upprätthålla kritiska 
samhällsfunktioner under kriser. Enligt utredningen bör staten huvudsakligen genom 
höjningar av de generella statsbidragen ersätta kommuner och regioner för de kostnader 
som kopplas till nya uppgifter och ambitionshöjningar avseende befintliga uppgifter som 
LKRB innebär. 
 
Sammanfattningsvis föreslås funktionsstödsnämnden ställa sig positiv till utredningens 
intention men att förslagen ställer stora krav och det därför angeläget att tydliggöra 
kommunens ansvar i relation till andra aktörer vad gäller gemensam inriktning, målsättning 
och finansiering. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 
 
2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.  
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna yttrandet 
och justera paragrafen omedelbart. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner yttrandet och justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners 

och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 
• Beslut FSN-AU 250116 (§8) Remiss angående Remiss Försvarsdepartementet - 

Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 
2024:65) 

• Förslag till - Yttrande gällande Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners och 
regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 

• [Sammanfattning av SOU 2024:65] Kommuners och regioners grundläggande 
beredskap inför kris och krig 

• Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 
2024:65) 

• Följebrev - Remiss angående Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners  och 
regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) 
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§ 2 Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk 
kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 

FSN-2024-5068 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har ombetts lämna synpunkter kring en utredning om stärkt 
medicinsk kompetens i kommuner. Utredningen föreslår genomförande av vissa förslag 
från en tidigare utredning, ger nya författningsförslag kring läkarmedverkan samt ett antal 
förslag kring kompetensförsörjning. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter Kursars (L) föreslagna förändringar. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Carin Gustafsson (V) och Marcus Falk (V) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 
 
Josefin Anselmsson (M), Malin Ahlström (M) och Lise-Lotte Douhane (M) lämnar ett 
särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 1) 
   

Yrkanden 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska stryka de delar i det föreliggande förslaget till 
yttrande som handlar om nämndens inställning till möjligheten för kommuner att anställa 
läkare i den kommunala primärvården. (Omnämns i sammanfattningen samt i avsnitt 5 och 
8.1.5). 
 
Bengt Persson (S), Christian Lie (MP) och Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Kursars 
(L) föreslagna förändringar. 
 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens 
ursprungliga förslag till beslut som lyder: 
 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet och ställer sig därmed i huvudsak positiv 
till utredningens bedömningar och förslag, men motsätter sig förslaget att kommuner ska 
kunna anställa läkare för klinisk verksamhet i den kommunala primärvården. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: 
 
Kursars (L), Perssons (S), Anselmssons (M) och Lies (MP) förslag att nämnden ska 
godkänna yttrandet efter Kursars (L) föreslagna förändringar. 
 
Gustafsson (V) förslag att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens ursprungliga 
förslag till beslut att godkänna det föreliggande förslaget till yttrande och därmed ställa sig i 
huvudsak positiv till utredningens bedömningar och förslag, men motsätter sig förslaget 
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att kommuner ska kunna anställa läkare för klinisk verksamhet i den 
kommunala primärvården. 
 
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 
 
Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L) förslag om att stryka de delar i det föreliggande förslaget till yttrande som 
handlar om nämndens inställning till möjligheten för kommuner att anställa läkare i den 
kommunala primärvården och med detta godkänna yttrandet. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk 

kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 
• Beslut FSN-AU 250116 (§9) Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt 

medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 
• Förslag till - Yttrande om Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk 

kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 
• [Sammanfattning av SOU 2024:72] Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- 

och sjukvård 
• Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 
• Följebrev till Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk 

kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) 
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Bilaga 1         

Särskilt yttrande  

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk kompetens i 
kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72), FSN-2024-5068 

Moderaterna och Centerpartiet vill särskilt understryka förslaget om att möjliggöra för anställning 
av läkare i den kommunala primärvården. Samtidigt som vi kan förstå potentiella risker med att 
det skulle kunna uppstå en oklar ansvarsfördelning mellan vårdgivarna så menar vi att en sådan 
också bör kunna avhjälpas redan i förberedelsefas genom att ha det i beaktande inför och i 
samband med uppbyggnad av struktur och implementering. Där finns idag bred erfarenhet av 
samarbete och ansvarsfördelning mellan kommuner och regioner varför man kanske i stället bör 
se ett slopat förbud som en utökad möjlighet för både patienter och vårdgivare.  

Även om förslaget kan komma att innebära ett ojämlikt vårdutbud i praktiken, mellan de 
kommuner som väljer att anställa läkare och inte, så ser våra partier att patientens fördelar väger 
över.  Genom att ge möjligheten för kommuner att själv besluta om att anställa kommunala 
läkare, när sådant behov bedöms föreligga, kan vi också försöka motverka den ojämlikhet vid 
bemötande och diagnostisering som kan upplevas mellan medborgare med funktionsnedsättning 
och övrig befolkning. Eftersom kommunerna organiserar specialkompetens och 
individkännedom på ett sätt som kan medföra en mer jämlik patientsäkerhet och folkhälsa skulle 
förslaget snarare kunna främja vissa patienter som idag har svårt att få en korrekt bedömning. 
Detta kan då även leda till ökad livskvalitet och välbefinnande i de patientärenden där 
teamsamverkan inom ramen för nära vård inte är tillräcklig. En sjuksköterska kan inte 
kompensera för läkarens kunskap, och för vissa patienter behöver den kunskapen kompletteras.  

Funktionsstödsnämnden 2025-01-27 

Josefin Anselmsson (M) 

Malin Ahlström (M) 

Liselott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) 

Simon Sönnergren (M) 

Ewa Langerbeck (C) 
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§ 3 Remiss - Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism 

FSN-2024-4721 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har utan eget ställningstagande skickat förslag på plan för 
arbetet mot afrofobi och antisvart rasism på remiss till berörda nämnder och kommunala 
bolag. 
 
Funktionsstödsnämnden föreslås ställa sig positiv till stadens stärkta fokus på mänskliga 
rättigheter och göra bedömningen att planen kan bidra till att belysa ett område som 
behöver ett tydligare arbete och riktade insatser. Nämnden föreslås dock emellertid lyfta ett 
antal synpunkter kopplat till strukturerna för arbetet, kopplingen till arbetet med policyn 
för mänskliga rättigheter samt till de strategiska arbetsområden som föreslås i planen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter Kursars (L) föreslagna förändring. 
 
2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

Reservationer 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 2) 
 
Carin Gustafsson (V) och Marcus Falk (V) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 
   

Yrkanden 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska stryka meningen i förslaget till yttrande (sist i 
stycke 3) som lyder: 
 
"Nämnden vill i detta sammanhang understryka att implementeringen av policyn behöver 
fortsätta innan fler planer tas fram." 
 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska ändra meningen i förslaget till yttrande (i 
stycke 3) som lyder "Nämnden menar att ett mer samordnat och strukturerat arbete med 
mänskliga rättigheter på stadsövergripande nivå också kan bidra till att stärka arbetet mot 
afrofobi och antisvart rasism, liksom rasism i stort." till: 
 
"Nämnden menar att ett mer samordnat och strukturerat arbete med mänskliga rättigheter 
på stadsövergripande nivå, stöttat med exempelvis samordnare på de olika förvaltningarna, 
också kan bidra till att stärka arbetet mot afrofobi och antisvart rasism, liksom rasism i 
stort."    
 
Carin Gustafsson (V) yrkar vidare att nämnden ska lägga till en mening i yttrandet (efter 
sista stycket) som lyder: 
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Avslutningsvis vill nämnden påpeka att erforderliga medel tillsätts för arbetet mot afrofobi 
och antisvart rasism. 
 
Stefan Claesson (SD) yrkar att nämnden ska lägga till en mening i yttrande (efter näst sista 
stycket) som lyder: 
 
"Funktionsstödsnämnden anser dock att det inte finns ett behov av en särskild plan för 
utpekade grupper som i detta fall. Nämnden anser att det bör finnas en heltäckande plan 
som omfattar alla grupper. Arbetet mot rasism i alla former är viktigt oavsett vilken grupp 
man tillhör eller identifierar sig med, därav finns det endast behov för en plan som 
omfattar helheten i detta arbete, att lyfta ut grupper och arbeta med en plan specifikt för 
dessa är det som går under beteckningen särbehandling som vi tror är kontraproduktivt i 
arbetet mot rasism." 

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i 15 minuter för politiska överläggningar. 

Yrkanden, fortsättning 
Josefin Anselmsson (M) och Stefan Claesson (SD) yrkar bifall till Kursars (L) föreslagna 
förändring. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut. 
 
Kursars (L) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter det egna förändringsförslaget. 
 
Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter de egna 
förändringsförslagen. 
 
Claessons (SD) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter det egna 
förändringsförslaget samt Kursars (L) förändringsförslag. 
 
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 
 
Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L) förslag att godkänna yttrandet efter dennes föreslagna förändring. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Remiss - Plan för arbetet mot afrofobi och 

antisvart rasism 
• Beslut FSN-AU 250116 (§10)  Remiss - Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart 

rasism 
• Förslag till - Yttrande om Remiss gällande Plan för arbetet mot afrofobi och 

antisvart rasism 
• Remissversion - Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism 
• Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 241028 (§503) - Plan för arbetet mot 

afrofobi och antisvart rasism; nu fråga om remiss 
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Bilaga 2        

Reservation 

Remiss - plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism, FSN-2024-4721 
(STK-2022-1456) 

Sverigedemokraterna är av uppfattningen att det inte finns ett behov utav en särskild plan för 
utpekade grupper, som i detta fall. Vi anser att det bör finnas en heltäckande plan som omfattar 
alla grupper. 

Vår uppfattning är att arbetet mot rasism i alla former är viktigt oavsett vilken grupp man tillhör 
eller identifierar sig med därav finns det endast behov för en plan som omfattar helheten i detta 
arbete, att lyfta ut grupper och arbeta med en plan specifikt för dessa är det som går under 
beteckningen särbehandling som vi tror är kontraproduktivt i arbetet mot rasism. 

Då vårt yrkande inte fick gehör reserverar vi oss i detta ärende.  

Funktionsstödsnämnden 2025-01-27 

Uno Hansson (SD) 

Stefan Claesson (SD) 

Med instämmande av 

Jeanette Persson (SD) 

Jane Olin (SD) 
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§ 4 Äskande av medel för kompetenslyft 2025 

FSN-2024-5072 
 
Sammanfattning 
I Malmö stads budget för 2025 satsar kommunfullmäktige medel på kompetenshöjande 
insatser för de medarbetare som arbetar närmast Malmöborna i kommunens 
välfärdsverksamheter. I satsningen kan ingå allt från kompletterande utbildning för att nå 
en högre formell kompetensnivå, till ytterligare insatser för att förbättra personalens 
yrkessvenska. Resurserna ska också användas till att sätta in vikarier så att en medarbetares 
frånvaro under utbildningstillfällen inte leder till ökad arbetsbelastning för kollegorna. I 
budget avsätts 78 miljoner kronor i kommunstyrelsens anslag till förfogande 2025 för 
medel avseende kompetenslyft. Medlen måste användas under 2025. 
 
Enligt instruktioner från stadskontoret ska nämnderna äska medel för sina planerade 
kompetenshöjande insatser. Förvaltningen har redan lämnat in ett preliminärt äskande, och 
nämnden ska sedan fatta beslut. Stadskontoret kommer att, efter att samtliga berörda 
nämnder äskat medel, föreslå kommunstyrelsen en prioritering. Kriterierna för prioritering 
är dels att insatserna ska bidra till att nå målen beskrivna i budget kring en god 
organisation, dels Sveriges kommuner och regioners tre strategier för att kraftsamla kring 
kompetensförsörjning (arbeta med friskfaktorer, arbeta heltid och arbeta längre, arbeta med 
tidig omställning). Tidigare redovisade kompetensgap i nämndens 
kompetensförsörjningsplan kommer också att beaktas vid prioriteringen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden äskar 13 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag 
till förfogande för medel avseende kompetenslyft i enlighet med ansökan. 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att äska medel för 
kompetenslyft 2025 i enlighet med förslaget. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd äskar 
13 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande för medel avseende 
kompetenslyft i enlighet med ansökan. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Äskande av medel för kompetenslyft 2025 
• Beslut FSN-AU 250116 (§11) Äskande av medel för kompetenslyft 2025 
• Förslag till - Äskande om medel för kompetenslyft 
• Malmö stads budget 2025 
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§ 5 Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 

FSN-2024-4734 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsförvaltningen har tagit fram förslag till Nämndsbudget 2025 för beslut i 
funktionsstödsnämnden. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Nämndsbudget 2025 efter förändringsförslag 2, 3, 
10, 11, 12 och 13 (Förändringarna återfinns under rubriken "Yrkanden") 

Reservationer 
Josefin Anselmsson (M), Malin Ahlström (M) och Lise-Lotte Douhane (M) reserverar sig 
mot beslutet. (se Bilaga 3) 
 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 
 
Carin Gustafsson (V) och Marcus Falk (V) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 4) 
   

Yrkanden 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska göra följande nio förändringar i 
Nämndsbudget 2025 (förändringsförslag 1-9) 

Förändringsförslag 1: 
Att nämnden under rubriken "Sammanfattning" (sida 4) efter meningen som lyder "Utöver 
detta utgör den över tid ackumulerade diskrepansen mellan den årliga löneutvecklingen för 
personliga assistenter och uppräkningen av assistansersättningen från Försäkringskassan en 
fortsatt utmaning för nämndens ekonomi, vilket nämnden även tidigare påpekat." lägger 
till: 
 
"Funktionsstödsnämnden föreslog i samband med kommunstyrelsens uppdrag att utreda 
principer och modeller för tilldelning av budgetram från kommunfullmäktige till 
funktionsstödsnämnden (FSN 240626, §75) att nämnden skulle ges ansvarsbefrielse för 
underskott som kan tänkas uppstå rörande personlig assistans utifrån ovan nämnda 
anledningar, något som inte bifölls av kommunstyrelse och kommunfullmäktige." 

Förändringsförslag 2 
Att nämnden under rubriken "Nämndens prioriteringar" (sida 11 under Förvaltningens 
vision: rätt insats, på rätt sätt, i rätt tid och med rätt resurs) ändrar meningen som lyder "De 
arbetssätt som implementerats de senaste åren där resursfördelning, schemaläggning och 
bemanningsplanering utgår från de individuella behovsbedömningarna ska fortsätta." till: 
 
"De arbetssätt som implementerats de senaste åren där resursfördelning, schemaläggning 
och bemanningsplanering utgår från de individuella behovsbedömningarna ska fortsätta 
och rättighetsbärarnas åsikter inhämtas kontinuerligt." 
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Förändringsförslag 3 
Att nämnden under rubriken "Nämndens prioriteringar" (sida 11 under Förvaltningens 
vision: rätt insats, på rätt sätt, i rätt tid och med rätt resurs) efter meningen som lyder: 
"Detta kräver ett genomgående arbete med att såväl professionalisera utförande av 
brukarnära arbete som att använda digitalisering för att förbättra verksamheten långsiktigt 
och hållbart." lägger till: 
 
"Syftet är att stärka både den individuella kompetensen och den organisatoriska kapaciteten 
i förhållande till kärnuppdraget." 

Förändringsförslag 4 
Att nämnden under rubriken "Lokaler" (sida 13, sist i andra stycket) lägger till: 
 
"Funktionsstödsförvaltningens mål, utifrån kvalitet, närhetsprincip och ekonomi, är dock 
att minska antalet externa placeringar." 

Förändringsförslag 5 
Att nämnden under rubriken "Lokaler" (sida 13) ändrar meningen som lyder "För att på 
sikt möta det förväntade behovet behövs en kontinuerlig utbyggnad om minst 12 
gruppbostadslägenheter om året den kommande tioårsperioden." till: 
 
"För att på sikt möta det förväntade behovet behövs en kontinuerlig utbyggnad om minst 
12 gruppbostadslägenheter, organiserade med maximalt 5 boende per gruppbostadsenhet, 
om året den kommande tioårsperioden." 

Förändringsförslag 6 
Att nämnden under rubriken "Lokaler" (sida 14) efter meningen som lyder "Utökad 
samverkan med stadens lokalförsörjare och förutsättningsskapande nämnder är avgörande 
för att tillgodose behovet och uppnå den förflyttning som krävs gällande nämndens behov 
av lokaler." lägger till:  
 
"Vid anskaffning av nya lokaler samt nybyggnation är målet att lokaler där nämnden 
bedriver verksamhet ska ägas av kommunen." 

Förändringsförslag 7 
Att nämnden under rubriken "Målområde - En god organisation" (sida 36 under Planering 
för mandatperioden) ändrar meningen som lyder "Under mandatperioden fokuserar 
nämnden särskilt på chefers förutsättningar, hälsosam organisation och en god arbetsmiljö 
fri från diskriminering, hot och våld." till: 
 
"Under mandatperioden fokuserar nämnden särskilt på hälsosam organisation, en god 
arbetsmiljö fri från diskriminering, hot och våld, möjlighet till återhämtning under 
arbetsdagen samt chefers förutsättningar." 
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Förändringsförslag 8 
Att nämnden under rubriken "Målområde - En god organisation" (sid 38 efter avsnittet En 
inkluderande och trygg arbetsmiljö) lägger till följande stycke: 
 
"Arbetstidsförkortning 
Nämndens målsättning är att vara en attraktiv arbetsgivare och skapa arbetsförhållanden 
som bidrar till ett hållbart arbetsliv. I ett läge där välfärden dras med stora 
rekryteringssvårigheter kan arbetstidsförkortning vara det som är avgörande för att en 
medarbetare väljer att inte lämna förvaltningen eller att framtida medarbetare söker sig just 
till funktionsstödsförvaltningen. Försök med arbetstidsförkortning såväl nationellt som 
internationellt har visat sig främja de anställdas hälsa och välmående. Under 2025 kommer 
funktionsstödsförvaltningen att utreda förutsättningarna till att införa arbetstidsförkortning 
för att senare under mandatperioden i samverkan med fackliga organisationer införa en 
modell för arbetstidsförkortning med bibehållen lön för inledningsvis och framförallt 
medarbetare som arbetar brukarnära. När modellen sedan sprids kan undantag från 
arbetstidsförkortning göras för medarbetare i arbetsledande funktion." 

Förändringsförslag 9 
Att nämnden under rubriken "Plan för ekonomin" (sida 56 under Hälso- och sjukvård) 
ändrar meningen som lyder "På samma sätt som 2024 budgeteras inga kostnader för extern 
bemanning inom sjuksköterskeorganisationen 2025, med undantag för sommaren." till:  
 
"På samma sätt som 2024 budgeteras inga kostnader för extern bemanning inom 
sjuksköterskeorganisationen 2025 med undantag för sommaren, dock med övergripande 
målsättning om att inte behöva nyttja externt anlitade sjuksköterskor." 

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i 30 minuter för politiska överläggningar och fika. 

Yrkanden, fortsättning 
Christian Lie (MP) yrkar att nämnden ska göra följande förändring i Nämndsbudget 2025 
(förändringsförslag 10) 

Förändringsförslag 10 
Att nämnden under rubriken "Målområde - En grön stad som leder klimatomställningen" 
(sida 30, under Planering för året) ändrar meningen som lyder "Utöver satsningarna på 
klimatsmart mat kommer nämnden i samarbete med miljönämnden och övriga 
socialnämnder färdigställa den genomlysning som görs av nämndens verksamheter för att 
identifiera vilka effektiva och värdeskapande åtgärder som bör prioriteras i det fortsatta 
arbetet för att göra förflyttningar i enlighet med stadens miljöprogram." till:  
 
"Utöver satsningarna på klimatsmart mat kommer nämnden i samarbete med 
miljönämnden och övriga socialnämnder färdigställa den genomlysning som görs av 
nämndens verksamheter för att identifiera vilka effektiva och värdeskapande åtgärder som 
bör prioriteras framåt. Nämnden planerar för att ta ställning till de identifierade åtgärderna 
för att göra förflyttningar i enlighet med stadens miljöprogram under 2025 och framåt."  
 
Roko Kursar (L) och Bengt Persson (S) yrkar bifall till Lies (MP) förändringsförslag 10.  
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Roko Kursar (L) yrkar bifall till Gustafssons (V) förändringsförslag 2 och 3 och avslag till 
Gustafsson (V) förändringsförslag 1, 5, 7 och 8. 
 
Bengt Persson (S) och Christian Lie (MP) instämmer i Kursars (L) förslag att bifalla 
Gustafssons (V) förändringsförslag 2 och 3 och avslå Gustafsson (V) förändringsförslag 1, 
5, 7 och 8. 
 
Roko Kursar (L) vidare att nämnden ska anta justerade versioner av Gustafssons (V) 
förändringsförslag 4, 6 och 9 (se förändringsförslag 11-13) 

Förändringsförslag 11 
Att nämnden istället för Gustafssons (V) förändringsförslag 4 under rubriken "Lokaler" 
(sida 13, sist i andra stycket) som lyder "Funktionsstödsförvaltningens mål, utifrån kvalitet, 
närhetsprincip och ekonomi, är dock att minska antalet externa placeringar." lägger till: 
 
"Funktionsstödsförvaltningens mål, utifrån kvalitet, närhetsprincip och ekonomi, är dock 
att minska antalet externa placeringar inom LSS-boende." 

Förändringsförslag 12 
Att nämnden istället för Gustafssons (V) förändringsförslag 6 under rubriken "Lokaler" 
(sida 14) som lyder "Vid anskaffning av nya lokaler samt nybyggnation är målet att lokaler 
där nämnden bedriver verksamhet ska ägas av kommunen." lägger till: 
 
"Vid anskaffning av nya lokaler samt nybyggnation ska i första hand lokaler där nämnden 
bedriver verksamhet ägas av kommunen." 

Förändringsförslag 13 
Att nämnden istället för Gustafssons (V) förändringsförslag 9 under rubriken "Plan för 
ekonomin" (sida 56 under Hälso- och sjukvård) som lyder "På samma sätt som 2024 
budgeteras inga kostnader för extern bemanning inom sjuksköterskeorganisationen 
2025 med undantag för sommaren, dock med övergripande målsättning om att inte behöva 
nyttja externt anlitade sjuksköterskor." lägger till: 
 
"På samma sätt som 2024 budgeteras inga kostnader för extern bemanning inom 
sjuksköterskeorganisationen 2025, med undantag för att i minsta möjliga mån nyttja externa 
sjuksköterskor under sommaren."  
 
Bengt Persson (S) och Christian Lie (MP) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag 11, 
12 och 13. 
 
Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Gustafssons (V) förändringsförslag 2, 3 och 5 samt 
avslag till Gustafssons (V) förändringsförslag 6 och 8. 
 
Stefan Claesson (SD) yrkar bifall till Gustafsson (V) förändringsförslag 3, Lies (MP) 
förändringsförslag 10 och Kursars (L) förändringsförslag 11. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns fyra förslag till beslut. 
 
Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att godkänna Nämndsbudget 2025 efter 
förändringsförslag 2, 3, 10, 11, 12 och 13. 
 
Anselmssons (M) förslag att godkänna Nämndsbudget 2025 efter förändringsförslag 2, 3 
och 5. 
 
Gustafssons (V) förslag att godkänna Nämndsbudget 2025 efter förändringsförslag 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8 och 9. 
 
Claessons (SD) förslag att godkänna Nämndsbudget 2025 efter förändringsförslag 3, 10 
och 11.  
 
Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 
 
Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag och godkänner 
därmed Nämndsbudget 2025 efter förändringsförslag 2, 3, 10, 11, 12 och 13. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen via programmet Stratsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 
• Beslut FSN-AU 250116 (§12) Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 
• Förslag till - Nämndsbudget 2025 
• Bilaga 1 - Fördelning av resurser budget 2025 
• Från FSN 241216 (§128) Inför Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 
• Presentation FSN 2025-01-27 - Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 
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Bilaga 3         

Reservation 
 
Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025, FSN-2024-4734 

Moderaterna och Centerpartiet anser inte att nämnden ska lyfta mål runt att minska externa 
placeringar i sin budget utan vidare problematisering och yrkade således avslag på det förslag som 
Vänsterpartiet la fram om detta och som styret biföll med viss justering. Även om Sveriges tredje 
största stad bör kunna hitta anpassade miljöer för sina medborgare så finns det många andra 
orsaker till att externa placeringar kan vara att föredra utifrån individuell bedömning. Därtill är 
inte allt för sällan kostnaderna för att tillgodose arbetsmiljö och trygghet när hyresgästen inte mår 
bra i vår kommun högre.  

Vidare anser inte Moderaterna och Centerpartiet att kommunens ägande av lokaler är viktigare än 
malmöbons rätt till lokaler, och yrkade därför avslag på Vänsterpartiets förslag om detta som 
styret även det biföll efter justering. Ideologiska skygglappar bör aldrig gå före vare sig den 
enskildes självbestämmande och rättigheter enligt LSS eller mest skyndsamma processer för att 
tillgodose detta. 

Våra partier yrkade även bifall till Vänsterpartiets förslag om att det i budgeten bör skrivas in att 
gruppbostäder organiseras med maximalt 5 boende per bostadsenhet, så att beräkningar för 
utbyggnad eller anskaffning görs i enlighet med Socialstyrelsens riktlinjer och den vetenskap de är 
baserade på som avser den lilla gruppens princip vilket styret yrkade avslag på. Den kommunala 
ekonomin ska inte strukturellt urholka rättigheterna under LSS och inom ramen för dessa finns 
även en målsättning om att leva som andra under goda levnadsvillkor.  

Då våra yrkanden inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag, 

Funktionsstödsnämnden 2025-01-27 

Josefin Anselmsson (M) 

Malin Ahlström (M) 

Liselott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) 

Simon Sönnergren (M) 

Ewa Langerbeck (C) 
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Bilaga 4         

Reservation 

Funktionsstädsnämndens Nämndsbudget 2025, FSN-2024-4734  

I Nämndsbudget 2025 beskrivs vikten av balans mellan krav och resurser och Vänsterpartiet 
gläds åt att det tydligt definieras det ansvar som åligger nämnden avseende medarbetares 
arbetsmiljö och kompetensutveckling samt att främja rättighetsbärares delaktighet, inflytande och 
självbestämmande genom de insatser som funktionsstödsförvaltningen utför. Vänsterpartiet har 
länge påpekat just vikten av att rättigheter för rättighetsbärare och medarbetare tydligt finns 
beskrivna i nämndsbudgeten. Vänsterpartiet vill även tydligt ge sitt stöd åt det föreslagna 
utvecklingsarbetet kring mänskliga rättigheter inklusive bemötande och kartläggning av 
funkofobi. 

Vänsterpartiet har även tagit del av fackliga organisationers synpunkter inlämnade efter 
förvaltningsrådet 250117 och instämmer i behovet av riskbedömningar, vikten av att koppla 
MAR och MAS till budgetarbetet, införandet av arbetsskor, samt förbättrade förutsättningar för 
förebyggande åtgärder så att medarbetarna får ett hållbart arbetsliv.  

Om Vänsterpartiets förslag till kommunal budget antagits hade funktionsstödsnämnden haft 
betydligt utökade ekonomiska ramar vilket hade gett positiv effekt på kvalitetsarbetet. För att 
skapa ännu bättre möjligheter för förbättrat kvalitetsarbete utifrån antagen budgetram lade 
Vänsterpartiet ett antal yrkanden rörande bland annat att utreda arbetstidsförkortning med 
bibehållen lön, att kommunen ska äga de lokaler som den bedriver välfärdsverksamhet i, att 
förtydliga att nämnden påtalat behovet av ansvarsfrihet gällande underskott uppkomna inom 
personlig assistans (vilket avslogs av såväl kommunstyrelse som kommunfullmäktige), 
inhämtandet av rättighetsbärares åsikter som följd av förändringar utifrån behovsbedömningar, 
förtydliga vad som avses med att professionalisera utförandet av individnära arbete, att 
gruppbostad enligt LSS maximalt ska innehålla fem boende per gruppbostadsenhet samt att 
externa placeringar (såväl LSS som SoL) och extern sjuksköterskebemanning ska nyttjas i minsta 
möjliga mån. 

Det är glädjande att ett par av våra yrkanden bifölls eller justerades med liknande semantisk 
andemening men då inte samtliga av våra yrkanden bifölls reserverade vi oss.  

Funktionsstödsnämnden 2025-01-27 

Carin Gustafsson (V) 

Marcus Falk (V) 
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§ 6 Uppföljning av Internkontrollplan 2024 

FSN-2023-5410 
 
Sammanfattning 
Uppföljning av internkontrollplan 2024. De tre kommungemensamma granskningarna 
samt självskattningen rapporteras vidare till kommunstyrelsen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner Uppföljningsrapport för intern kontroll 2024. 

Särskilda yttranden 
Carin Gustafsson (V) och Marcus Falk (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 5) 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
uppföljningsrapporten. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner Uppföljningsrapport för intern kontroll 2024. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen via programmet Stratsys 
(avser de kommungemensamma granskningarna och självskattningen). 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Uppföljning av internkontrollplan 2024 
• Beslut FSN-AU 250116 (§13) Uppföljning av Internkontrollplan 2024 
• Uppföljning av internkontrollplan 2024 
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Bilaga 5 

Särskilt yttrande 

Uppföljning av Internkontrollplan, FSN-2023-5410 

Vänsterpartiet uppskattar att nämnden håller en varsam syn på AI och väljer att utforska 
möjligheter att använda AI-verktyg på ett försiktigt och säkert sätt, snarare än att huvudlöst 
ansluta sig till färden och implementera otestade verktyg i utåtriktad verksamhet. Vi håller oss 
dock fortsatt kritiska till dess användning i offentliga myndigheter, särskilt användningen av 
generativ AI i kapacitet av till exempel chatbotar och sökfunktioner, då tidigare exempel på 
sådana i den privata sektorn har haft negativa påföljder.  

I uppföljningen till 2024 års internkontrollplan meddelar förvaltningen att den håller en 
utforskande inställning till AI, att flera medarbetare är involverade i undersökningen av hur AI 
kan och bör implementeras i det dagliga arbetet, samt att två AI-initiativ har startats. Vi i 
Vänsterpartiet förstår svårigheten att budgetera och planera för osäkra eventualiteter, och att 
dessa av den anledningen inte nämns vare sig i budget eller internkontrollplanen för år 2025. Vi 
uppmanar dock förvaltningen att hålla nämnden kontinuerligt uppdaterad om det pågående 
arbetet med AI, samt om förvaltningen bestämmer sig för att implementera AI i det dagliga, 
utåtriktade arbetet. 

Funktionsstödsnämnden 2025-01-27 

Carin Gustafsson (V) 

Marcus Falk (V) 
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§ 7 Internkontrollplan 2025 

FSN-2024-5070 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden beslutar årligen om plan för intern kontroll. Internkontrollplanen 
är framtagen utifrån riskdialoger som genomförs i förvaltningen. I planen ingår även de 
kommungemensamma granskningar som är beslutade av kommunstyrelsen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner internkontrollplan 2025.  
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
internkontrollplanen. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner internkontrollplan 2025. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen via programmet Stratsys. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Internkontrollplan 2025 
• Beslut FSN-AU 250116 (§14) Internkontrollplan 2025 
• Förslag till - Internkontrollplan 2025 
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§ 8 Stadsrevisionens granskning av daglig verksamhet 

FSN-2024-1330 
 
Sammanfattning 
Stadsrevisionen har genomfört en granskning av daglig verksamhet med syftet att bedöma 
om funktionsstödsnämnden har en ändamålsenlig planering, styrning och uppföljning av 
insatsen. Efter genomförd granskning konstaterar stadsrevisionen att den sammanvägda 
bedömningen är att funktionsstödsnämnden inte har en helt ändamålsenlig planering, 
styrning och uppföljning av daglig verksamhet. 
 
I detta första yttrande ska nämnden ge ett sammanfattande svar utifrån granskningens 
slutsats och redovisa vilka åtgärder som planeras att genomföras, deras förväntade effekt 
och när de senast ska vara genomförda. Nämnden ska inkomma med ett uppföljande 
yttrande i december 2025.  
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 

Beslutet skickas till  
Stadsrevisionen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Stadsrevisionens granskning av daglig verksamhet 
• Beslut FSN-AU 250116 (§15) Stadsrevisionens granskning av daglig verksamhet 
• Förslag till -  Yttrande gällande stadsrevisionens granskning av daglig verksamhet 
• Bilaga - Ny tilldelningsprocess DV 
• Missiv gällande Fördjupad granskning av daglig verksamhet 
• Fördjupad granskning av Daglig verksamhet 
• Presentation FSN 2025-01-27 - Stadsrevisionens granskning av insatsen Daglig 

verksamhet 
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§ 9 Funktionsstödsnämndens mötestider 2025 

FSN-2024-4077 
 
Sammanfattning 
Funktionsstödsnämndens mötestider planerats med utgångspunkten att nämnden har 
sammanträde en måndag i slutet av varje månad (förutom juli) och att utskottet har 
beredningsmöte på torsdagar cirka 10 dagar innan varje nämndsmöte. Hänsyn tas även till 
kommunfullmäktiges och kommunfullmäktiges sammanträdestider, Malmö stads tidsplan 
för budget och uppföljning under år 2025 samt direktörs och ordförandes möjligheter att 
medverka. 
 
Funktionsstödsnämnden och dess arbetsutskott fastställde mötestider för 2025 i oktober 
2024 men nämnden föreslås nu göra en justering i avseende sitt novembersammanträde. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden flyttar sitt novembermöte från måndagen den 24 november till 
måndagen den 17 november med start klockan 09:00. 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att flytta nämndens 
novembersammanträde enligt förslaget. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd flyttar 
sitt novembermöte från måndagen den 24 november till måndagen den 17 november med 
start klockan 09:00. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Funktionsstödsnämndens mötestider 2025 
• Beslut FSN-AU 250116 (§7) Funktionsstödsnämndens mötestider 2025 
• Beslut FSN 241028 (§99) Funktionsstödsnämndens mötestider 2025 
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§ 10 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser till nämnden 

FSN-2025-47 
 
Sammanfattning 
I ärendet redovisas inkomna, utgående och upprättade skrivelser som registrerats på 
funktionsstödsförvaltningen inför månadens sammanträde. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade 
skrivelser. 
   

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
redovisningen. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade skrivelser. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Inkomna, utgående och upprättade skrivelser till 

nämnden 
• Inkommet från kommunfullmäktige - Malmö stads budget 2025 med plan för åren 

2026-2027, FSN-2025-182 
• Inkommet från kommunfullmäktige - Beslut om Riktlinjer för intern prissättning, 

FSN-2024-2565 
• Inkommet från kommunfullmäktige  - Beslut om motion från Anders Skans (V) om 

Julbord åt alla! 
• Inkommet från kommunstyrelsen - Yttrande om Remiss Justitiedepartementet - 

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov och föreslagna förändringar 
(SOU 2024:63), FSN-2024-4116 

• Inkommet från kommunstyrelsen - Intern kontroll - gemensamma 
granskningsområden för verksamhetsår 2025, FSN-2024-5330 

• Inkommet från kommunstyrelsens arbetsutskott - Beslut gällande Ansökan från 
RSMH Mittpunkten Malmö om verksamhetsbidrag för 2024, FSN-2024-5325 

• Upprättat på Malmö universitet - Röster som vill höras, sexuella erfaranheter, 
samtycke och samtal bland unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning 

• Upprättat på funktionsstödsförvaltningen - Protokoll från Förvaltningsrådet 2025-
01-17 
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§ 11 Återrapportering av delegationsbeslut 

FSN-2025-52 
 
Sammanfattning 
Enligt kommunallagen (6 kap. 37-40 §§) kan nämnden lämna över rätten att fatta beslut i 
vissa ärenden, exempelvis till ett utskott, en ledamot eller en tjänsteperson (så kallad 
delegering). 
 
De beslut som får fattas på detta sätt finns med i nämndens delegationsordning. 
Kommunallagen ger nämnden möjlighet att besluta om och hur ofta delegationsbeslut ska 
rapporteras till nämnden. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbesluten. 
   

Yrkanden 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
återrapporteringen. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner återrapporteringen av delegationsbesluten. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 250127 - Återrapportering av delegationsbeslut 
• Delegationsbeslut - Protokoll från funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2025-01-

16 
• Delegationsbeslut - Beslut enligt LSS, december 2024 
• Delegationsbeslut - Beslut enligt SoL, december 2024 
• Delegationsbeslut - Yttrande kring detaljplaner 2024 (p.10.8 i delegationsordningen) 
• Delegationsbeslut - Bevilja ett nytt inköpskort för konto hos Skånetrafiken (p.11.1 i 

delegationsordningen), FSN-2025-107 
• Delegationsbeslut - Återrapportering av attestförteckning till nämnd (p.11.4 i 

delegationsordningen), FSN-2024-5364 
• Delegationsbeslut - Beslut om fördelning av riktade stadsbidrag (p.11.7 i 

delegationsordningen), FSN-2025-288 
• Delegationsbeslut - Beslut om fördelning av riktade stadsbidrag (p.11.7 i 

delegationsordningen). FSN-2025-289 
• Delegationsbeslut - Utrangering av anläggningar (p.12.3 i delegationsordningen), 

FSN-2025-118 
• Delegationsbeslut - Utrangering av anläggningar (p.12.3 i delegationsordningen), 

FSN-2025-120 
• Funktionsstödsnämndens delegationsordning, verion 3.3 
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§ 12 Information från förvaltningen 

FSN-2025-55 
 
Sammanfattning 
Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom 
funktionsstödsområdet. 
 
   
Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande: 
Vinterledigheterna innebär alltid en utmaning för funktionsstödsförvaltningens 
verksamheter med ökad sjukfrånvaro (säsongsbetonade sjukdomar), fler vikarier och ökad 
övertid. Det har också varit en del incidenter i verksamheterna men överlag har 
vinterledigheterna förlöpt väl och utan större incidenter.  
 
Varje månad mottar funktionsstödsnämnden en så kallad Månadsrapport. Syftet med 
rapporten är att nämnden kontinuerligt ska kunna följa den ekonomiska utvecklingen och 
dess konsekvenser. Vid punkten öppnar direktör upp för frågor gällande Månadsrapport 
januari 2025 (se bilaga). 
 
Funkisfestivalen är Sveriges största årliga melodifestival för personer som är 15 år eller 
äldre, med kognitiv eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS. Det börjar med 
lokala uttagningar och delfinaler, och avslutas med en stor final i Stockholm. För andra 
gången hålls nu en deltävling till Funkisfestivalen i Malmö där 10 artister har kvalat in för 
att göra upp om en plats i semifinalen i Stockholm. Malmös deltävling går av stapeln 
söndagen den 2 februari 2025 klockan 17:00. 
 
Stadskontoret har tillsammans med berörda förvaltningar genomfört en utredning om skor 
till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete. Uppdraget har 
genomförts tillsammans med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, 
funktionsstödsförvaltningen, förskoleförvaltningen, fritidsförvaltningen, 
grundskoleförvaltningen och serviceförvaltningen. Utredningen presenterades på 
kommunstyrelsens möte i januari 2025 där man, utöver att godkänna yttrandet, beslutade 
att ge berörda nämnder i uppdrag att beakta utredningen i arbetet för att införa arbetsskor i 
nämndernas verksamheter i enlighet med inriktningen i Malmö stads budget 2025. Man 
beslutade även att nämnderna ska inkomma med ett gemensamt förslag till former och 
hantering av införandet av arbetsskor som underlag för beslut om fördelning av de centralt 
avsatta medlen till arbetsskor. Direktör informerar om att funktionsstödsförvaltningen, 
tillsammans med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, nu tittar på olika alternativ inför 
ett införande. 
 
Sydsvenskan granskade under slutet av 2024 föreningen Flamman. Med anledning av det 
som framkommit i granskningen har Malmö stad påbörjat en utredning för att säkerställa 
att bidragen är korrekt hanterade och att kommunens bidrag till föreningar används till det 
de är avsatta för. Funktionsstödsförvaltningen har inte något samarbete med Flamman. 
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Avdelning myndighet, socialpsykiatri och barn kommer under 2025 att driva ett projekt för 
ett språkutvecklande arbetssätt. Språkkompetens är avgörande för kvalitet, patientsäkerhet 
och arbetsmiljö där missförstånd leder till felaktiga beslut, minskad effektivitet och 
försämrat förtroende. En projektansvarig kommer tillsammans med HR, berörda chefer 
och medarbetare att driva projektet i syfte att förbättra språk- och 
kommunikationsförmågan på förvaltningen, skapa en inkluderande arbetsmiljö och öka 
tryggheten och delaktigheten för brukarna. Efter projektet sammanställs resultat och 
lärdomar tillsammans med rekommendationer för långsiktig språkutveckling. 
 
Anna Hart arbetar som utvecklingssekreterare på funktionsstödsförvaltningen med fokus 
på intellektuell funktionsnedsättning och sexuell hälsa. Hart är även doktorand i 
forskarskolan för yrkesverksamma i socialtjänsten där hon forskar om unga vuxna med 
intellektuell funktionsnedsättning och deras erfarenheter kring sexuella interaktioner. I 
december 2024 presenterade Hart sin forskningsrapport ”Röster som vill höras” vid ett 
licentiatseminarium på Malmö universitet. Rapporten finns med vid dagens sammanträde 
som en upprättad skrivelse under ärende 12. Hart besökte även nämnden under 2024 och 
berättade om sin forskning och sitt arbete på funktionsstödsförvaltningen.   
 
2022 godkände funktionsstödsnämnden och tekniska nämnden ett Malmöinitiativ om gula 
vänskapsbänkar för samtal om psykisk ohälsa, och i september 2023 placerades 12 bänkar 
runt om i Malmö. Man kan läsa mer om de gula vänskapsbänkarna på 
https://malmo.se/Vanskapsbankar. Inför mötet inkom en fråga om förvaltningens 
fortsatta arbete med vänskapsbänkarna och hur dessa uppmärksammas och nyttjas av 
Malmöborna. Direktör informerar kort om det fortsatta arbetet kring bänkarna samt 
meddelar att ett sammanfattande mejl i ämnet kommer att skickas ut till nämndens 
förtroendevalda under veckan 

Beslutsunderlag 
• Månadsrapport för januari 2025 

 

29


	Protokoll
	Protokoll

	ÄRENDELISTA
	ÄRENDELISTA

	§1 - Remiss angående Remiss Försvarsdepartementet - Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig (SOU 2024:65) - FSN-2024-4820
	FSN-2024-4820
	Sammanfattning
	Beslut

	Beslutsgång
	Beslutet skickas till
	Beslutsunderlag


	§2 - Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72) - FSN-2024-5068
	FSN-2024-5068
	Sammanfattning
	Beslut

	Reservationer och särskilda yttranden
	Yrkanden
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till
	Beslutsunderlag


	Bilaga 01 FSN 250127 (§2) Remiss om Stärkt medicinskt kompetens HSL - Särskilt yttrande Moderaterna
	Särskilt yttrande
	Remiss angående Remiss Socialdepartementet - Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72), FSN-2024-5068
	Funktionsstödsnämnden 2025-01-27


	§3 - Remiss - Plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism - FSN-2024-4721
	FSN-2024-4721
	Sammanfattning
	Beslut

	Reservationer
	Yrkanden
	Ajournering
	Yrkanden, fortsättning
	Beslutsgång
	Beslutet skickas till
	Beslutsunderlag


	Bilaga 02 FSN 250127 (§3) Remiss om Plan för arbetet med afrofobi och antisvart rasism - Reservation Sverigedemokraterna
	Reservation
	Remiss - plan för arbetet mot afrofobi och antisvart rasism, FSN-2024-4721 (STK-2022-1456)
	Funktionsstödsnämnden 2025-01-27



	§4 - Äskande av medel för kompetenslyft 2025 - FSN-2024-5072
	FSN-2024-5072
	Sammanfattning
	Beslut

	Beslutsgång
	Beslutet skickas till
	Beslutsunderlag


	§5 - Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025  - FSN-2024-4734
	FSN-2024-4734
	Sammanfattning
	Beslut

	Reservationer
	Yrkanden
	Förändringsförslag 1:
	Förändringsförslag 2
	Förändringsförslag 3
	Förändringsförslag 4
	Förändringsförslag 5
	Förändringsförslag 6
	Förändringsförslag 7
	Förändringsförslag 8
	Förändringsförslag 9

	Ajournering
	Yrkanden, fortsättning
	Förändringsförslag 10
	Förändringsförslag 11
	Förändringsförslag 12
	Förändringsförslag 13

	Beslutsgång
	Beslutet skickas till
	Beslutsunderlag


	Bilaga 03 FSN 250127 (§5) Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025 - Reservation Moderaterna
	Reservation
	Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2025, FSN-2024-4734
	Funktionsstödsnämnden 2025-01-27
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